
１ 選挙人名簿登録者数に関する調 (市町村別） （単位：人）

R5.3.1
区　分 R5.6.1 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減

 総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B

 秋 田 市 259,164 120,631 138,533 259,688 -524 

 能 代 市 43,718 20,055 23,663 43,884 -166 

 横 手 市 73,600 34,675 38,925 73,842 -242 

 大 館 市 59,723 27,945 31,778 59,925 -202 

 男 鹿 市 22,533 10,642 11,891 22,676 -143 

 湯 沢 市 36,970 17,728 19,242 37,120 -150 

 鹿 角 市 24,885 11,743 13,142 24,986 -101 

 由利本荘市 63,450 30,318 33,132 63,693 -243 

 潟 上 市 27,700 12,991 14,709 27,713 -13 

 大 仙 市 66,905 31,212 35,693 67,133 -228 

 北秋田市 26,158 12,251 13,907 26,315 -157 

 にかほ市 20,226 9,681 10,545 20,297 -71 

 仙 北 市 21,411 9,878 11,533 21,528 -117 

 市    計 746,443 349,750 396,693 748,800 -2,357 

 小 坂 町 4,176 1,925 2,251 4,201 -25 

 上小阿仁村 1,844 884 960 1,864 -20 

 藤 里 町 2,622 1,244 1,378 2,634 -12 

 三 種 町 13,481 6,243 7,238 13,562 -81 

 八 峰 町 5,882 2,789 3,093 5,906 -24 

 五城目町 7,614 3,553 4,061 7,645 -31 

 八郎潟町 4,816 2,190 2,626 4,850 -34 

 井 川 町 3,957 1,852 2,105 3,969 -12 

 大 潟 村 2,590 1,260 1,330 2,594 -4 

 美 郷 町 15,997 7,525 8,472 16,023 -26 

 羽 後 町 11,970 5,786 6,184 11,999 -29 

 東成瀬村 2,051 986 1,065 2,067 -16 

 町 村 計 77,000 36,237 40,763 77,314 -314 
 県    計 823,443 385,987 437,456 826,114 -2,671 

２ 選挙人名簿登録者数選挙区別調 （県議会議員選挙区別） （単位：人）

区分 R5.3.1
R5.6.1 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減

選挙区  総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B
秋田市 259,164 120,631 138,533 259,688 -524 
能代市山本郡 65,703 30,331 35,372 65,986 -283 
横手市 73,600 34,675 38,925 73,842 -242 
大館市 59,723 27,945 31,778 59,925 -202 
男鹿市 22,533 10,642 11,891 22,676 -143 
湯沢市雄勝郡 50,991 24,500 26,491 51,186 -195 
鹿角市鹿角郡 29,061 13,668 15,393 29,187 -126 
由利本荘市 63,450 30,318 33,132 63,693 -243 
潟上市 27,700 12,991 14,709 27,713 -13 
大仙市仙北郡 82,902 38,737 44,165 83,156 -254 
北秋田市北秋田郡 28,002 13,135 14,867 28,179 -177 
にかほ市 20,226 9,681 10,545 20,297 -71 
仙北市 21,411 9,878 11,533 21,528 -117 
南秋田郡 18,977 8,855 10,122 19,058 -81 

県計 823,443 385,987 437,456 826,114 -2,671 

秋田市
能代市・藤里町・三種町・八峰町
横手市
大館市
男鹿市
湯沢市・羽後町・東成瀬村
鹿角市・小坂町
由利本荘市
潟上市
大仙市・美郷町
北秋田市・上小阿仁村
にかほ市
仙北市
五城目町・八郎潟町・井川町・大潟村

備考



３ 選挙人名簿登録者数に関する調 （衆議院小選挙区別） （単位：人）

R5.3.1
区　分 R5.6.1 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減

 総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B １区計 男 女

 秋 田 市 259,164 120,631 138,533 259,688 -524 259,164 120,631 138,533 

 能 代 市 43,718 20,055 23,663 43,884 -166 

 大 館 市 59,723 27,945 31,778 59,925 -202 

 男 鹿 市 22,533 10,642 11,891 22,676 -143 

 鹿 角 市 24,885 11,743 13,142 24,986 -101 

 潟 上 市 27,700 12,991 14,709 27,713 -13 

 北秋田市 26,158 12,251 13,907 26,315 -157 

 小 坂 町 4,176 1,925 2,251 4,201 -25 

 上小阿仁村 1,844 884 960 1,864 -20 

 藤 里 町 2,622 1,244 1,378 2,634 -12 

 三 種 町 13,481 6,243 7,238 13,562 -81 

 八 峰 町 5,882 2,789 3,093 5,906 -24 

 五城目町 7,614 3,553 4,061 7,645 -31 

 八郎潟町 4,816 2,190 2,626 4,850 -34 

 井 川 町 3,957 1,852 2,105 3,969 -12 ２区計 男 女

 大 潟 村 2,590 1,260 1,330 2,594 -4 251,699 117,567 134,132 

 横 手 市 73,600 34,675 38,925 73,842 -242 

 湯 沢 市 36,970 17,728 19,242 37,120 -150 

 由利本荘市 63,450 30,318 33,132 63,693 -243 

 大 仙 市 66,905 31,212 35,693 67,133 -228 

 にかほ市 20,226 9,681 10,545 20,297 -71 

 仙 北 市 21,411 9,878 11,533 21,528 -117 

 美 郷 町 15,997 7,525 8,472 16,023 -26 

 羽 後 町 11,970 5,786 6,184 11,999 -29 ３区計 男 女

 東成瀬村 2,051 986 1,065 2,067 -16 312,580 147,789 164,791 

 町 村 計 77,000 36,237 40,763 77,314 -314 
 市    計 746,443 349,750 396,693 748,800 -2,357 
 県    計 823,443 385,987 437,456 826,114 -2,671 

４ ３分の１（注）及び５０分の１の数 （単位：人）

選挙人名簿
(３分の１)＋（６分の１） (８分の１) 登録者数

秋 田 市 86,388 259,164 12 
能代市山本郡 21,901 65,703 3 
横 手 市 24,534 73,600 4 
大 館 市 19,908 59,723 3 
男 鹿 市 7,511 22,533 1 
湯沢市雄勝郡 16,997 50,991 3 
鹿角市鹿角郡 9,687 29,061 2 
由利本荘市 21,150 63,450 3 
潟上市 9,234 27,700 1 
大仙市仙北郡 27,634 82,902 4 
北秋田市北秋田郡 9,334 28,002 2 
にかほ市 6,742 20,226 1 
仙北市 7,137 21,411 1 
南秋田郡 6,326 18,977 1 

200,000.00 2,930.38

３　分　の　１

202,931 

 選 挙 区 ５０分の１
（参考）

議員定数

　　県    16,469 823,443 41 

注）３分の１の数について、選挙権を有する者の総数が４０万を超え８０万以下の場合にあってはその４０万を超える数に６分の１を乗じて得
た数と４０万に３分の１を乗じて得た数とを合算して得た数、その総数が８０万を超える場合にあってはその８０万を超える数に８分の１を乗じ
て得た数と４０万に６分の１を乗じて得た数と４０万に３分の１を乗じて得た数とを合算して得た数


